



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ
(Мінекономрозвитку України)

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. 253-93-94, факс 226-31-81
Web: <http://www.me.gov.ua>, e-mail: meconomy@me.gov.ua, код ЄДРПОУ 37508596

№ _____
На № _____ від _____

Державна регуляторна служба України

*Щодо проектів постанови
Кабінету Міністрів України*

Відповідно до статті 21 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської політики” Мінекономрозвитку надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2008 р. № 957”.

- Додаток:
1. Проект постанови на 2 арк. в 1 прим.
 2. Порівняльна таблиця на 2 арк в 1 прим.
 3. Аналіз регуляторного впливу на 10 арк. в 1 прим.
 4. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.

Перший заступник Міністра

Максим НЕФЬОДОВ

Вик Супрун І. М.
596-67-79

М2 Мінекономрозвитку
Вих. № 3805-04/38892-03 від 31.10.2017



0.31

Державна регуляторна служба України
№ 12261/0/19-17 від 01.11.2017



ПРОЕКТ



КАБІNET МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 2017 р. № _____

Київ

Про внесення змін у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2008 р. № 957

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Внести у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2008 р. № 957 "Про встановлення розміру мінімальних оптово-відпускних і роздрібних цін на окремі види алкогольних напоїв" (Офіційний вісник України, 2008 р., № 84, ст. 2827; 2017 р., № 71, ст. 2160), зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та застосовується з дня набрання чинності постанови Кабінету Міністрів України від 9 серпня 2017 р. № 634 "Про внесення змін у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2008 р. № 957" (Офіційний вісник України, 2017 р., № 71, ст. 2160).

Прем'єр-міністр України

В. ГРОЙСМАН

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від _____ 2017 р. № _____

ЗМІНИ,
що вносяться у додаток до постанови Кабінету Міністрів України
від 30 жовтня 2008 р. № 957

1. У графі "Опис товару":

слова і цифру "Сидр і перрі (без додавання спирту) у скляній тарі місткістю 1 л" замінити словами і цифрою "Сидр і перрі (без додавання спирту) у тарі місткістю 1 л";

слова і цифри "Тільки зброджені напої, одержані виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктово-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об'ємних одиниць (без додавання спирту) у скляній тарі місткістю 1 л" замінити словами і цифрами "Тільки зброджені напої, одержані виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктово-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об'ємних одиниць (без додавання спирту) у тарі місткістю 1 л".

2. У пункті 2 приміток слова "тарі" замінити словами "у скляній та іншій тарі".

3. Доповнити примітки пунктом 3 такого змісту:

"3. Мінімальна роздрібна ціна на сидр і перрі (без додавання спирту), зброджені напої, одержані виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктово-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об'ємних одиниць (без додавання спирту) у тарі місткістю менш як 1 літр та більш як 1 літр, розраховується як добуток затвердженої мінімальної ціни та місткості тари."



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2008 р. № 957"

| Зміст положення (норми) чинного акта законодавства | | Зміст відновляючого положення (норми) проекту акта | | |
|--|--|---|-----------|----------------------|
| Додаток до постанови КМУ № 1717 від 14.09.2007 року "Про затвердження мінімальних оптово-випускних і роздрібних цін на окремі види алкогольних напоїв" | | | | |
| Код виробів згідно з УКТЗЕД | Опис товару | Мінімальна ціна за 1 літр 100-відсоткового спирту, грн. | | Роздрібна ціна, грн. |
| | | оптово-випускна | роздрібна | |
| 2206 00 31 00, 2206 00 51 00, 2206 00 81 00 | Сидр і перрі (без додання спирту) у скляній тарі місткістю 1 л | 28,47 | | 28,47 |
| 2206 00 39 00, 2206 00 59 00, 2206 00 89 00 | Тільки зброжені напої, одержані виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктових-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об'ємних одиниць (без додання спирту) у скляній тарі місткістю 1 л | 28,47 | | 28,47 |

Примітки:

- Мінімальна роздрібна ціна на вина та вермути у скляній та іншій тарі місткістю менш як 1 літр, 1 літр у скляній тарі розраховується як добуток затвердженої мінімальної ціни та місткості тарі, поділений на 0,7.

| | |
|--|---|
| Зміст положення (норми) чинного акта законодавства | Зміст відповідного положення (норми) проекту акта |
| відсутній | <p>“3. Мінімальна роздрібна ціна на сидр і перрі (без додавання спирту), зброжені яблу, одержані виключно в результаті природного (натурального) броління фруктових, ягідних та фруктових-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об'ємних одиниць (без додавання спирту) у тарі місткістю менше як 1 літр та більш як 1 літра розраховується як добуток затвердженої мінімальної ціни та місткості тари”.</p> |

Директор департаменту промислової політики
 Міністерства економічного розвитку і торгівлі України
 “ ” _____ 2017 р.



Олександр ЧЕРНИХ

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
“Про внесення змін у додаток до постанови Кабінету
Міністрів України від 30 жовтня 2008 р. № 957”

I. Визначення проблеми

Згідно зі статтею 18 Закону України “Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів” (далі – Закон) Кабінет Міністрів України постановою від 30.10.2008 № 957 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09.08.2017 № 634) установив мінімальні оптово-відпускні і роздрібні ціни на окремі види алкогольних напоїв.

Зокрема, на сидр і перрі (без додання спирту) та зброжені напої, одержані виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктово-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об’ємних одиниць (без додання спирту) (коди виробів згідно з УКТЗЕД 2206 00 31 00, 2206 00 51 00, 2206 00 81 00, 2206 00 39 00, 2206 00 59 00, 2206 00 89 00) розлиті у скляну тару місткістю 1 л встановлено мінімальну роздрібну ціну у розмірі 28,47 гривні.

Діючою постановою не передбачено розміру мінімальної роздрібної ціни на сидр і перрі (без додання спирту) та зброжені напої, одержані виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктово-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об’ємних одиниць (без додання спирту) для тари іншої місткості, що нівелює встановлену ціну, оскільки фактично ціна встановлена лише за 1 літр у скляній тарі.

Це призводить до неоднозначного тлумачення суб’єктами господарювання, які здійснюють виробництво та реалізацію цих алкогольних напоїв у відмінній від 1 літра у скляній тарі та при проведенні заходів контролю та нагляду за додержанням вимог акта відносно цієї продукції розливої у будь-яку тару іншої місткості, ніж 1 літр у скляній.

Оскільки згідно з частиною другою статті 11 Закону розлив сидру і перрі (без додання спирту), зброжених напоїв, одержаних виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктово-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об’ємних одиниць (без додання спирту) здійснюється також у металеві банки із харчового алюмінію, полімерні пляшки марки ПЕТФ, сувенірні пляшки та художньо оформлений посуд із скла, глазурованої кераміки або дерева, упаковку типу “Tetra-Pak” і “Bag in box”, місткістю 0,05 л, 0,1 л, 0,2 л, 0,25 л, 0,275 л, 0,3 л, 0,33 л, 0,35 л, 0,375 л, 0,4 л, 0,45 л, 0,5 л, 0,61 л, 0,68 л, 0,7 л, 0,75 л, 0,8 л, 1,0 л і більше, а також у тару (посуд) місткістю від 25 до 100 л, виготовлену із матеріалів, дозволених до контакту з алкогольними напоями, існує необхідність врегулювання питання встановлення мінімальних роздрібних цін на ці вироби розлиті у вищезазначену тару (посуд) та визначення механізму їх перерахунку у тару (посуд) різної місткості.



Основні групи (підгрупи), на які проблема має вплив:

| Групи (підгрупи) | Так | Ні |
|--|-----|----|
| Громадяни | - | + |
| Держава | + | |
| Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва | + | |

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами.

II. Цілі державного регулювання

Основною метою видання зазначеного проекту є:

1) встановлення мінімальної роздрібною ціни на сидр і перрі (без додання спирту) та зброжені напої, одержані виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктових-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об'ємних одиниць (без додання спирту) (коди виробів згідно з УКТЗЕД 2206 00 31 00, 2206 00 51 00, 2206 00 81 00, 2206 00 39 00, 2206 00 59 00, 2206 00 89 00) у розмірі 28,47 грн., відносно цієї продукції розлитої у будь яку тару (посуд) місткістю 1 л; у металевих банках із харчового алюмінію, полімерних пляшках марки ПЕТФ, сувенірних пляшках та художньо оформленому посуді із скла, глазурованої кераміки або дерева, упаковці типу "Tetra-Pak" і "Bag in box".

2) визначення механізму перерахування мінімальних роздрібних цін на сидр і перрі (без додавання спирту), зброжені напої, одержані виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктових-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об'ємних одиниць (без додання спирту) у тару (посуд) іншої місткості.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Альтернативними способами досягнення цілі є:

- 1) Прийняття запропонованого проекту нормативно-правового акта.
- 2) Залишити ситуацію без змін

1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання:

| Вид альтернативи | Опис альтернативи |
|------------------|---|
| Альтернатива 1 | Затвердити розроблений проект постанови |

| | |
|----------------|---|
| Альтернатива 2 | Збереження державного регулювання мінімальної роздрібною ціни на сидр і перрі (без додання спирту) та зброджені напої, одержані виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктово-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об'ємних одиниць (без додання спирту) у розмірі 28,47 гривні у скляній тарі місткістю 1 літр |
|----------------|---|

2. Оцінка впливу на сферу інтересів держави

| Вид альтернативи | Вигоди | Витрати |
|------------------|--|---|
| Альтернатива 1 | <p>Дає можливість здійснювати заходи контролю та нагляду за застосуванням мінімальної роздрібною ціни на сидр і перрі (без додання спирту) та зброджені напої, одержані виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктово-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об'ємних одиниць (без додання спирту) (коди виробів згідно з УКТЗЕД 2206 00 31 00, 2206 00 51 00, 2206 00 81 00, 2206 00 39 00, 2206 00 59 00, 2206 00 89 00) у розмірі 28,47 гривні відносно цієї продукції розлитої у будь яку тару (посуд) місткістю 1 л; у металевих банках із харчового алюмінію, полімерних пляшках марки ПЕТФ, сувенірних пляшках та художньо оформленому посуді із скла, глазурованої кераміки або дерева, упаковці типу "Tetra-Pak" і "Bag in box", місткістю 0,05 л, 0,1 л, 0,2 л, 0,25 л, 0,275 л, 0,3 л, 0,33 л, 0,35 л, 0,375 л, 0,4 л, 0,45 л, 0,5 л, 0,61 л, 0,68 л, 0,7 л, 0,75 л, 0,8 л, 1,0 л і більше, а також у тару (посуд) місткістю від 25 до 100 л, виготовлену із матеріалів, дозволених до контакту з алкогольними напоями та визначення механізму їх перерахунку у тару (посуд) різної місткості.</p> <p>Збільшення доходів до державного бюджету та місцевого бюджетів.</p> | |
| Альтернатива 2 | Відсутні | <p>Недоотримання державного бюджету.</p> <p>Зменшення надходжень місцевих бюджетів від акцизного податку з роздрібного продажу.</p> |

4. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання*

| Показник | Великі | Середні | Малі | Мікро | Разом |
|--|--------|---------|-------|---------|---------|
| Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць | 295 | 2094 | 3 163 | 103 519 | 109 071 |
| Питома вага групи у загальній кількості, відсотків | 0,27 | 1,92 | 2,9 | 94,91 | - |

* Інформацію щодо кількості суб'єктів господарювання наведено за результатом аналізу з наступних відкритих офіційних джерел отримання інформації (орієнтовно):

- Єдиний державний реєстр виробників сидру і перрі (без додання спирту) та зброджених напоїв, одержаних виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктових-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об'ємних одиниць (без додання спирту) (коди виробів згідно з УКТЗЕД 2206 00 31 00, 2206 00 51 00, 2206 00 81 00, 2206 00 39 00, 2206 00 59 00, 2206 00 89 00) у розмірі 28,47 гривні відносно цієї продукції розлитої у будь яку тару (посуд) місткістю 1 л оприлюднений Державною фіскальною службою України на своєму офіційному сайті (<http://sfs.gov.ua>);
 - o Кількість суб'єктів господарювання, які займаються виробництвом сидру і перрі (без додання спирту) та зброджених напоїв, одержаних виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктових-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об'ємних одиниць (без додання спирту) (коди виробів згідно з УКТЗЕД 2206 00 31 00, 2206 00 51 00, 2206 00 81 00, 2206 00 39 00, 2206 00 59 00, 2206 00 89 00) – 21 суб'єкт згідно діючих ліцензій;
- Перелік ліцензій на право оптової торгівлі сидром і перрі (без додання спирту) та зброджених напоїв, одержаних виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктових-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об'ємних одиниць (без додання спирту) оприлюднений Державною фіскальною службою України на своєму офіційному сайті (<http://sfs.gov.ua>),
 - o Кількість суб'єктів господарювання, які займаються оптовою торгівлею сидром, перрі (без додання спирту) та збродженими напоями, одержаними виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктових-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об'ємних одиниць (без додання спирту) – 21 суб'єкт згідно виданих ліцензій.
- Реєстр ліцензій на право роздрібною торгівлі сидром, перрі (без додання спирту) та збродженими напоями, одержаними виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктових-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об'ємних одиниць (без додання спирту) оприлюднений Державною фіскальною службою України на своєму офіційному сайті (<http://sfs.gov.ua>):
 - o Кількість суб'єктів господарювання, які займаються торгівлею сидром, перрі (без додання спирту) та збродженими напоями, одержаними виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктових-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об'ємних одиниць (без додання спирту) (коди виробів згідно з УКТЗЕД 2206 00 31 00, 2206 00 51 00, 2206 00 81 00, 2206 00 39 00, 2206 00 59 00, 2206 00 89 00) - 109071 суб'єкт згідно виданих ліцензій.

| 5Вид альтернативи | Вигоди | Витрати |
|-------------------|---|--|
| Альтернатива 1 | Дає можливість суб'єктам господарювання, які здійснюють виробництво та реалізацію сидру і перрі застосовувати мінімальну роздрібну ціну на цю продукцію у будь-якій тарі відмінній від 1 літра у скляній, що дасть можливість уникнути неоднозначного тлумачення норм акта при проведенні заходів контролю та нагляду за додержанням його вимог відносно цієї продукції розлитої у будь-яку тару іншої місткості, ніж 1 літр у скляній. | За даними проведеного моніторингу роздрібна ціна на сидр і перрі (без додання спирту) становить від 30 до 37 грн за 1 літр у будь-якій тарі. |
| Альтернатива 2 | Відсутні | Невизначеність розміру мінімальних роздрібних цін на сидр, перрі (без додання спирту) у тарі будь-якої місткості, ніж 1 літр у скляній, що призводитиме до неоднозначного тлумачення норм акта при проведенні заходів контролю та нагляду за додержанням його вимог. |

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

До суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва відносяться суб'єкти, які займаються виробництвом сидру, перрі (без додання спирту) та збродених напоїв, одержаних виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктових-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об'ємних одиниць (без додання спирту) (коди виробів згідно з УКТЗЕД 2206 00 31 00, 2206 00 51 00, 2206 00 81 00, 2206 00 39 00, 2206 00 59 00, 2206 00 89 00) у розмірі 28,47 гривні відносно цієї продукції розлитої у будь яку тару (посуд) місткістю 1 л– у кількості 21 підприємство.

Розрахунок витрат здійснено за результатами проведеного аналізу та цілком залежить від здійснення державної політики у сфері справляння податків і зборів в частині встановлення розмірів акцизних податків на підакцизні товари, а також податку на додану вартість (розрахунок на 1 л сидру, перрі).

| Порядковий номер | Витрати | За перший рік | За п'ять років |
|------------------|--|---------------|----------------|
| 1 | Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень | відсутні | відсутні |
| 2 | Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень | 6,94 | 6,94 |
| 3 | Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень | відсутні | відсутні |
| 4 | Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень | відсутні | відсутні |
| 5 | Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень | відсутні | відсутні |
| 6 | Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень | - | - |
| 7 | Інше (уточнити), гривень | відсутні | відсутні |
| 8 | РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7), гривень | 6,94 | 6,94 |
| 9 | Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць | 2389 | 2389 |
| 10 | Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 8 x рядок 9), гривень | 16578,66 | 16578,66 |

За даними ДФС в середньому за рік виготовлення сидру і пері становить 2464 тис декалітрів а реалізація 2384 тис. декалітрів.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

| Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми) | Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки) | Коментарі щодо присвоєння відповідного бала |
|--|---|---|
| Альтернатива 1 | 4 | Альтернатива 1 дає змогу повністю досягнути поставлених цілей державного регулювання. |
| Альтернатива 2 | 1 | Альтернатива 2 не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання. |

| Рейтинг результативності | Вигоди (підсумок) | Витрати (підсумок) | Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу |
|--------------------------|---|---|---|
| Альтернатива 1 | Дає можливість врегулювати питання здійснення заходів контролю та нагляду за застосуванням мінімальної роздрібної ціни на сидр і перрі (без додання спирту) та зброджені напої, визначення механізму їх перерахунку у тару (посуд) різної місткості | Відсутні | Є найбільш оптимальною серед запропонованих альтернатив, оскільки дає змогу повністю досягнути поставлених цілей. |
| Альтернатива 2 | Відсутні | Залишається невизначеність питання застосування мінімальної роздрібної ціни на сидр і перрі (без додання спирту) у будь-якій тарі, крім 1 л у скляній, та механізму перерахунку роздрібної ціни у тару (посуд) різної місткості, що створює неоднозначне тлумачення при здійсненні заходів контролю та нагляду за застосуванням мінімальної роздрібної ціни на цю продукцію. Неодотримання доходів державного та місцевих бюджетів. | Є найгіршою, оскільки на відміну від альтернативи 1, не дає змоги досягнути поставлених цілей при здійсненні контролю та нагляду за застосуванням мінімальної роздрібної ціни на сидр і перрі (без додання спирту). |

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Проектом постанови передбачається внести зміни у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 30.10.2008 № 957 “Про встановлення розміру мінімальних оптово-відпускних і роздрібних цін на окремі види алкогольних напоїв”, згідно з якими передбачається:

1) встановлення мінімальної роздрібною ціни на сидр і перрі (без додання спирту) та зброжені напої, одержані виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктово-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об'ємних одиниць (без додання спирту) (коди виробів згідно з УКТЗЕД 2206 00 31 00, 2206 00 51 00, 2206 00 81 00, 2206 00 39 00, 2206 00 59 00, 2206 00 89 00) у розмірі 28,47 гривні відносно цієї продукції розлитої у металевих банках із харчового алюмінію, полімерних пляшках марки ПЕТФ, сувенірних пляшках та художньо оформленому посуді із скла, глазурованої кераміки або дерева, упаковці типу “Tetra-Pak” і “Bag in box”, місткістю 0,05 л, 0,1 л, 0,2 л, 0,25 л, 0,275 л, 0,3 л, 0,33 л, 0,35 л, 0,375 л, 0,4 л, 0,45 л, 0,5 л, 0,61 л, 0,68 л, 0,7 л, 0,75 л, 0,8 л, 1,0 л і більше, а також у тару (посуд) місткістю від 25 до 100 л, виготовлену із матеріалів, дозволених до контакту з алкогольними напоями та визначення механізму їх перерахунку у тару (посуд) різної місткості

2) визначення механізму перерахування мінімальних роздрібних цін на сидр і перрі (без додавання спирту), зброжені напої, одержані виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктово-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об'ємних одиниць (без додання спирту) у тару (посуд) іншої місткості.

Контроль та нагляд за додержанням вимог акта буде здійснюватись щоквартально, під час аналізу інформації, яка надходить до Державної фіскальної служби України, в частині контролю за реалізацією алкогольних напоїв, зокрема сидру, перрі (без додання спирту) та зброжених напоїв, одержаних виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктово-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об'ємних одиниць (без додання спирту) (коди виробів згідно з УКТЗЕД 2206 00 31 00, 2206 00 51 00, 2206 00 81 00, 2206 00 39 00, 2206 00 59 00, 2206 00 89 00) у розмірі 28,47 гривні відносно цієї продукції розлитої у будь-яку тару (посуд) місткістю 1 л, за цінами, не нижчими встановлених мінімальних роздрібних цін.

Заходи, які повинні здійснити органи влади для реалізації даного проекту постанови є прийняття його редакції та доведення до відома суб'єктам господарювання запропонованих ним змін шляхом оприлюднення такої інформації на офіційному сайті Кабінету Міністрів України та інших засобах масової інформації.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація проекту постанови не передбачає фінансових витрат з боку державних органів.

Так, за даними проведеного моніторингу роздрібна ціна сидру і перрі (без додання спирту) у будь-якій становить 30-37 грн за 1 літр.

Здійснення заходів контролю та нагляду за додержанням вимог акта здійснюється щоквартально, під час аналізу інформації, яка надходить до Державної фіскальної служби України, в частині контролю за реалізацією алкогольних напоїв за цінами, не нижчими встановлених мінімальних оптово-відпускних та роздрібних цін, згідно вимог статті 17 Закону України “Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів”.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії проекту акта є необмеженим, оскільки норми Закону України “Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів”, які передбачають необхідність прийняття проекту акта, мають необмежений термін дії.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

1. Кількість суб’єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта становить 109071 суб’єктів господарювання, які здійснюють виробництво та реалізацію сидру, перрі (без додання спирту) та зброджених напоїв, одержаних виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктових-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об’ємних одиниць (без додання спирту).

2. Рівень поінформованості суб’єктів господарювання та/або фізичних осіб оцінюється як високий.

Проект акта розміщено на офіційному веб-порталі Мінекономрозвитку для громадського обговорення. Після прийняття акт буде оприлюднений у засобах масової інформації.

3. Надходжень до бюджету – не передбачається.

4. Кількість виявлених порушень та розмір штрафних санкцій за порушення вимог статті 17 Закону України “Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів”, за даними ДФС України.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акту буде здійснюватися по показниках визначених у попередньому розділі аналізу регуляторного впливу акта.

Відстеження результативності цього акта буде здійснюватись у відповідності до статті 10 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”.

Базове відстеження буде проведено через 1 рік після набрання актом чинності шляхом аналізу статистичних даних.

Повторне відстеження результативності акта здійснюється Мінекономрозвитку через 2 роки з дня набрання ним чинності статистичним методом аналізу визначених статистичних (кількісних) даних за відповідними формами обліку в органах ДФС.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення неврегульованих або проблемних питань буде розглядатись необхідність внесення відповідних змін.

**Перший заступник Міністра
економічного розвитку і
торгівлі України**



Максим НЕФЬОДОВ

Повідомлення про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2008 р. № 957"

12.10.2017 | 14:23 | Департамент промислової політики



Відповідно до статті 9 Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" Міністерство економічного розвитку і торгівлі України повідомляє, що на офіційному веб-сайті (розділ "Обговорення проектів документів") оприлюднено проект постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2008 р. № 957"

Проект постанови розроблено з метою врегулювання питання встановлення мінімальних роздрібних цін на сидр і перрі (без додання спирту) та зброджені напої, одержані виключно в результаті природного (натурального) бродіння фруктових, ягідних та фруктових-ягідних соків, з вмістом спирту не більше 8,5 відсотка об'ємних одиниць (без додання спирту), розлиті у металеві банки із харчового алюмінію, полімерні пляшки марки ПЕТФ, сувенірні пляшки та художньо оформлений посуд із скла, глазурованої кераміки або дерева, упаковку типу "Tetra-Pak" і "Bag in box", місткістю 0,05 л, 0,1 л, 0,2 л, 0,25 л, 0,275 л, 0,3 л, 0,33 л, 0,35 л, 0,375 л, 0,4 л, 0,45 л, 0,5 л, 0,61 л, 0,68 л, 0,7 л, 0,75 л, 0,8 л, 1,0 л і більше, а також у тару (посуд) місткістю від 25 до 100 л, виготовлену із матеріалів, дозволених до контакту з алкогольними напоями та визначення механізму їх перерахунку у тару (посуд) різної місткості.

Зауваження та пропозиції до проекту постанови просимо надсилати за адресами:

01008, м. Київ, вул. Грушевського, 12/2.

Міністерство економічного розвитку і торгівлі України,

Департамент промислової політики

тел.: (044) 596-67-79, (044) 596-67-60

E-mail: isuprun@me.gov.ua, robofyagova@me.gov.ua.

01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11.

Державна регуляторна служба України

тел.: (044) 285-55-81

E-mail: inform@dkrp.gov.ua

Зауваження та пропозиції до проекту постанови від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань прийматимуться протягом місяця з дня оприлюднення.